| WICESTAROSTA KIELECKI

ul.Wrzosowa 44, 25 - 211 Kielce

Kielce, dnia 17.06.2015r.
OI-11.272.1.5.2015
Wszyscy uczestnicy postegpowania

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w  (rybie
przetargu nieograniczonego na UBEZPIECZENIE MAJATKU 1INNYCH INTERESOW
POWIATU KIELECKIEGO

z podzialem na nast¢pujqce czgsci:

CZESC I: '

UBEZPIECZENIE ~ MAJATKU 1 ODPOWIEDZIALNOSCI  CYWILNEJ  POWIATU
KIELECKIEGO

CZESC II:

UBEZPIECZENIE POJAZDOW MECHANICZNYCH POWIATU KIELECKIEGO

Wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia
W zwiazku z wplynieciem kolejnych pytan, dotyczacych ww. postepowania,
Zamawiajacy Powiat Kielecki — Starostwo Powiatowe w Kielcach, na podstawie art. 38 ust. 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. — Prawo zamowien publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r.

poz. 907), przekazuje tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami:

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk:

Pytanie 41:
Czy aktualny zakres ubezpieczenia, poziom franszyz/udzialow wlasnych, lokalizacje oraz

wartos¢ i1 rodzaj mienia podlegajgcego ubezpieczeniu sg takie same jak w SIWZ? Jesli nie, to
prosimy o wskazanie roznic.

Odpowiedz:

Przedmiotem niniejszego postgpowania nie jest analiza aktualnych ubezpieczen
Zamawiajacego 1 podmiotow objetych zamowieniem. Nie wdajac si¢ w szczegoly,
Zamawiajacy informuje tylko, ze jednostki posiadaly rozny zakres ubezpieczenia. w kilku
zakladach ubezpieczen, przy najczg¢sciej standardowej wysokosci franszyz i udzialow
wilasnych lub ich braku. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze Powiatowy Zarzad Drog
wdrozyl stosunkowo szeroki zakres ubezpieczenia w ramach postepowania przetargowego.

Pytanie 42:
Czy wsrod budynkow/budowli zglaszanych do ubezpieczenia sa obiekty planowane do

wylaczenia z eksploatacji. przeznaczone do rozbiorki, zagrozone katastrofg budowlang?
Odpowiedz:
Budynki planowane do wylaczenia z eksploatacji:
— Zespot Szkol Ponadgimnazjalnych w Bodzentynie planuje do wylaczenia z eksploatacji
dwa budynki o wartosci - 9.163.61 zk:
1. Budynek gospodarczy - 8.064.91
2. Budynek boczny - 1.098.70
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Pvtanie 43:

Czy w mieniu zglaszanym do ubezpieczenia jest mienie o charakterze zabytkowym,
artystycznym, unikatowym oraz przedmioty o wartosci kolekcjonerskiej, eksponaty muzealne,
dziela sztuki, antyki, zabytkowe dokumenty, rekopisy? Jesli tak. to w ktorych lokalizacjach
i jaka jest suma ubezpieczenia tego mienia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie ma w chwili obecnej takich kategorii mienia, za wyjatkiem
budynkow:

— Dom Pomocy Spolecznej w Zgorsku - budynek gr. V — wartos¢ brutto: 32.529.40
(trzydziesci dwa tysiace piecset dwadziescia dziewigé zlotych czterdziescei groszy)

— Dom Pomocy Spolecznej w Lagiewnikach - Budynek mieszkalny oddzialu Nr 1 jest
uznany decyzja WKZ w Kielcach z dnia 08.02.1958r. Nr KLVII — A — 2/22/58
nr rejestru 787 za zabytek.

— Budynek palacu, w ktorym miesci si¢ Zespol Szkot nr 5 w Lopusznie przy
ul. Koneckiej. wpisany do rejestru zabytkow.

Pytanie 44:
Czy przedmiotem ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk jest

mienie zwigzane z dzialalnoscia polegajaca na prowadzeniu wysypiska Smieci, spalarni
odpadow, utylizacja odpadéw? Jesli tak, to w ktorych lokalizacjach i jaka jest suma
ubezpieczenia tego mienia?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje. ze nie ma takich kategorii mienia, jak wskazane w zapytaniu.

Pytanie 45:
Czy w okresie od 1997 roku (wlacznie) wystapita powodz lub podniesienie si¢ poziomu wod

gruntowych spowodowane powodzig na terenie mienia zglaszanego do ubezpieczenia?. Jezeli
zdarzenia te mialy miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystapienia i miejsca wystapienia;
charakteru zdarzenia (zalania wodami powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie si¢
poziomu wdd gruntowych), wielko$¢ poniesionych strat. Prosimy o stosowne informacje
rowniez w odniesieniu do lokalizacji, ktore nie byly objete ubezpieczeniem, a zostaly zalane
wodami powodziowymi lub wodami gruntowymi, jako nastepstwo wysokiego stanu wody
w rzekach i innych ciekach wodnych.

Odpowiedz:

Mienie deklarowane do ubezpieczenia nie jest zagrozone ryzykiem powodzi i od 1997 roku
nie wystapily szkody powodziowe. Zamawiajacy nie zna tez przypadku szkod
spowodowanych podniesieniem si¢ poziomu wod gruntowych.

Pytanie 46:
Prosimy o informacje¢ czy Ubezpieczajacy prowadzi aktualnie prace remontowe/budowlane

w lokalizacjach zglaszanych do ubezpieczenia . Jesli tak. to prosimy o informacje , jak nizej:

zakres 1 wartos¢ prowadzonych prac

czy prowadzone prace wymagaja pozwolenia na budowe?

w ktorych lokalizacjach prowadzone sa prace,

przewidywany okres realizacji prac,

jak jest zabezpieczona pozostata nieobjeta pracami czes$¢ ubezpieczanych obiektow,

czy prace sa prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudnigce si¢ takimi

pracami i jednoczesnie posiadajace ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej

z zakresem i sumg ubezpieczenia adekwatng do prowadzonych prac i potencjalnych

szkdd mogacych powsta¢ w ubezpieczanym budynku,

Odpowiedz:

— Powiatowy Urzad Pracy w Kielcach prowadzi aktualnie prace remontowo-budowlane
w zakresie termomodernizacji dachu poprzez docieplenie warstwa styropianu, pokrycie
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papa termozgrzewalna oraz wymianie orynnowania i obrobki blacharskiej. Wartos¢
prowadzonych prac to kwota brutto 149 518.88 zl. Prowadzone pracy nie wymagaly
pozwolenia na budoweg, prace prowadzone sg w budynku PUP w Kielcach ul. Kolberga 4,
25 — 620 Kielce. Prace remontowe zgodnie z umowa maja si¢ zakonczy¢ w terminie do
31 sierpnia 2015r. Roboty budowlane prowadzone sa przez podmiot trzeci trudnigcy sie
zawodowo takimi pracami, posiadajacy ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej
z zakresem i sumg ubezpieczenia adekwatng do prowadzonych prac i potencjalnych szkod
mogacych powsta¢ w ubezpieczanym budynku.

— Zespdl Szkoél Ponadgimnazjalnych w Bodzentynie planuje remont do konca roku
kalendarzowego w zakresie oddymiania klatek schodowych (zalecenie Komendanta
Migjskiego Panstwowej Strazy Pozarnej w Kielcach).

— Zespol Szkol nr 3 w Chmielniku realizuje termomodernizacje oraz nadbudowe
i przebudowe budynku gospodarczo-magazynowego ze zmiang przeznaczenia na funkcje
dydaktyczno-administracyjna przy ul. Furmanskiej 1A w Chmielniku. Wartos¢ prac:
201 000,00 z}. Prowadzone prace wymagaja pozwolenia na budowe. Przewidywany okres
realizacji prac: 2013 —2016r.

Pvtanie 47:

Prosimy o udzielenie informacji o planowanych pracach remontowo-budowlanych w okresie
ubezpieczenia:
zakres i wartos¢ prac

I

2. czy w odniesieniu do planowanych prac wymagane jest pozwolenie na budowe

3. w ktorych lokalizacjach beda wykonywane prace.

4. przewidywany okres realizacji prac,

5. jak zostanie zabezpieczona pozostala nieobjeta pracami czes$¢ ubezpieczanych
obiektow,

6. czy prace beda prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudnigce si¢ takimi
pracami 1 jednoczesnie posiadajace ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej

z zakresem i sumg ubezpieczenia adekwatng do prowadzonych prac 1 potencjalnych
szkod mogacych powsta¢ w ubezpieczanym budynku..
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie jest w stanie precyzyjnie i wigzaco odpowiedzie¢ na wniosek Wykonawcy.
Prace remontowo-budowlane prowadzone sa w ramach posiadanych $rodkow finansowych
i okreslenie planu takich prac jest w chwili obecnej niemozliwe.

Pvtanie 48:

Zgodnie z informacja w Zalaczniku nr 1 ¢ do SIWZ zabezpieczenia ppoz. w niektorych
obiektach (DPS w Lagiewnikach i ZS w Nowej Stupi) sa niezgodne z przepisami o ochronie
przeciwpozarowej. Prosimy o wyjasnienie .jaki jest powdd braku zabezpieczen wymaganych
przepisami i jakich konkretnie zabezpieczen dotyczy niezgodnos$¢ z przepisami o ochronie
ppoZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie podziela zdania, ze zabezpieczenia p.poz sg niezgodne z przepisami.
Wszystkie jego obiekty budowlane poddawane sg kontroli m.in. przez Straz Pozarng i na jej
podstawie dopuszczane do uzytkowania.

W budynku mieszkalnym oddziatu nr 1 Domu Pomocy Spolecznej w Lagiewnikach brak
systemu sygnalizacji pozaru (SSP). Budynek warunkowo dopuszczony przez Komenda
Miejska Panstwowej Strazy Pozarnej w Kielcach do uzytkowania do konca 2016r. Obecnie
trwajg prace nad wykonaniem kompletnego projektu budowlano-wykonawczego przebudowy
budynku. Planowane jest wykonanie przedmiotowej przebudowy (w tym wykonanie
wszelkich zabezpieczen ppoz. zgodnie z obowigzujacymi w tym zakresie przepisami)
w 2016 roku.
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Uwaga:

Na terenie DPS zlokalizowane sa 3 sprawne hydranty zewne¢trzne, co nie zostalo
wyszczegolnione w zalaczniku nr 1¢ do SIWZ,

W zalgezniku 1¢ do SIWZ przy Zespole Szkél nr 8 w Nowej Slupi na pytanie: czy sa
stosowane zabezpieczenia przeciwpozarowe omylkowo wpisano BRAK a winno by¢
TAK.

Ponadto, Zamawiajacy dokonal modyfikacji tresci SIWZ w powyzszym zakresie.

Pytanie 49:

Czy instalacje elektryczne i odgromowe w obiektach zglaszanych do ubezpieczenia sa
regularnie badane zgodnie z obowigzujagcymi przepisami, co jest potwierdzone stosownymi
protokotami?

Odpowiedz:

Instalacje elektryczne i odgromowe w obiektach zglaszanych do ubezpieczenia sa regularnie
badane zgodnie z obowigzujacymi przepisami, co jest potwierdzone stosownymi protokolami,
jesli tylko istnieje taki wymog prawny.

Pytanie 50:
Prosimy o uzupelnienie informacji o instalacjach odgromowych w obiektach Zespolu Szkot

w Chmielniku — brak informacji w zatgczniku Nr 1 ¢ do SIWZ.

Odpowiedz:

Wszystkie budynki za wyjatkiem budynku — wiaty magazynowej przy ul. Furmanskiej 1A,
posiadaja sprawng instalacj¢ odgromowa.

Pytanie 51:

Czy sprzet gasniczy i urzadzenia ppoz w obiektach zglaszanych do ubezpieczenia sa
poddawane okresowej konserwacji i przegladom stanu technicznego potwierdzajgcych ich
sprawnos¢, zgodnie z obowigzujacymi przepisami oraz zaleceniami producenta?

Odpowiedz:

Zamawiajacy i jego jednostki prowadza swoja dzialalnos¢ w oparciu o obowiazujace przepisy
prawa, zatem jesli te nakladaja obowigzek kontroli lub konserwacji, obowiazek ten jest
spelniany.

Pytanie 52:
Czy uzyskano pozwolenie na uzytkowanie obiektéw wydane przez wilasciwy organ nadzoru

budowlanego. stosownie do aktualnego przeznaczenia?

Odpowiedz:
Jesli pozwolenie na uzytkowanie bylo wymagane, tak.

Pytanie 53:

Czy po ostatnich przegladach budynkow byly uwagi/zalecenia? Jesli byly uwagi/zalecenia. to

ktorych obiektow dotyczyly i czy zostaly wykonane?

Odpowiedz:

— Po przegladzie rocznym stanu technicznego budynku Powiatowego Urzedu Pracy
w Kielcach ul. Kolberga 4, 25 — 620 Kielce zostaly przekazane zalecenia, ktore do konca
biezacego roku zostang zrealizowane. Budynek, mimo koniecznosci wykonania zalecen.
zapewnia dalsze jego bezpieczne uzytkowanie.

— Budynek mieszkalny oddzialu nr 1 Domu Pomocy Spolecznej w Lagiewnikach
warunkowo dopuszczony przez Komende Miejska Panstwowej Strazy Pozarnej
w Kielcach do uzytkowania do konca 2016r. Obecnie trwajg prace nad wykonaniem
kompletnego projektu  budowlano-wykonawczego przebudowy budynku. Planowane
jest wykonanie przedmiotowej przebudowy w 2016 roku.
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Pytanie 54:
Rozumiemy. ze sumy ubezpieczenia okreslone dla ..Pozostalych przedmiotéw ubezpieczenia™

(Zalacznik Nr 1 a do SIWZ, dotyczacy czesci | zamowienia: Szczegdlowy opis przedmiotu
zamoOwienia, Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzen losowych, punkt 2. Przedmiot
ubezpieczenia) w systemie pierwszego ryzyka sa limitami na jedno i wszystkie zdarzenia
acznie dla wszystkich jednostek organizacyjnych. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy zauwaza, ze wnioskuje o ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. a nie od
ognia i innych zdarzen losowych. Jednakze Zamawiajacy potwierdza — limity w systemie

pierwszego ryzyka sa limitami na jedno i wszystkie zdarzenia lacznie dla wszystkich
podmiotéw objetych zamdowieniem.

Pvytanie 55:

Prosimy o wyjasnienie tresci Klauzuli zmian w odbudowie. Czy przyjecie limitu
odszkodowawczego w wysokosci 20% wartosci szkody oznacza, ze kwota odszkodowania
moze przekracza¢ sume ubezpieczenia przedmiotu dotknigtego szkoda?

Odpowiedz:

Jest to limit ponad sume ubezpieczenia. co moze jednak mie¢ miejsce wylacznie w przypadku
szkod znacznych rozmiarow. W przypadku mniejszych szkod (niecatkowitych) limit z duzym
prawdopodobienstwem zmiesci si¢ w zakresie sumy ubezpieczenia.

Pytanie 56:
Prosimy o wykreslenie w Zalaczniku Nr la do SIWZ w punktach 2.1.19 oraz 3.17 stow:

.,..oraz pojazdy nieubezpieczone w zakresie ubezpieczenia auto casco™.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ we
wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Pytanie 57:

Whnioskujemy o obnizenie podlimitu na szkody w mieniu pracowniczym z 3.000 zl na osobg
do kwoty 1.000,00 zl na osobe oraz przyjecie sumy ubezpieczenia w wartosci rzeczywistej.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko 1 nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ we
wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Pytanie 58:
Prosimy o informacje, jakie rodzaju mienie wchodzi do pozycji ,.konto 01372

Odpowiedz:

Konto 013 stuzy do ewidencji stanu oraz zwigkszen i zmniejszen wartosci poczatkowe]
srodkéw trwalych, niepodlegajacych ujeciu na kontach: 011, 014, 016 i 017, wydanych do
uzywania na potrzeby dzialalnosci jednostki, ktore podlegaja umorzeniu lub amortyzacji
w pelnej wartosci w miesigcu wydania do uzywania.

Pytanie 59:

Whioskujemy o ustalenie podlimitu dla szkéd w gotéwce powstalych podczas transportu
w wyniku kradziezy z wlamaniem ze $rodka transportu do wysokosci 5.000 zl na jedno
1 wszystkie zdarzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ we
wskazanym przez Wykonawce zakresie.
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Pvtanie 60:

Whnioskujemy o wylaczenie gotowki i1 innych wartosci pienigznych z ubezpieczenia
w zakresie ryzyka kradziezy zwyklej.

Odpowiedz:

Ryzyko kradziezy zwyklej nie obejmuje gotowki i innych wartosci pienieznych.

Pytanie 61:

Prosimy o podanie wartos$ci instalacji solarnych oraz lokalizacji, w ktorych sa zainstalowane

instalacje solarne.

Odpowiedz:

— Instalacja solarna na budynku Zespolu Szkét nr 3 w  Chmielniku przy
ul. Dygasinskiego 11. Szacowana wartos¢ instalacji 50 000.00 zl, przy czym instalacja jest
zaksiegowana w wartosci calego budynku (Nie stanowi odrgbnego srodka trwatego).

— Instalacja solarna w Mlodziezowym Osrodku Wychowawczym w Podzamczu z 2012r.
Warto$c¢: 302 339,44 zi.

— Instalacja solarna na budynku Mlodziezowego Osrodka Wychowawczego w Rembowie.

Pytanie 62:
Whnioskujemy o dopisanie do wykazu akceptowalnych wlaczen odpowiedzialnosci

ubezpieczyciela szkod powstatych wskutek:

1. szkéd powstalych wskutek nie przestrzegania przez Ubezpieczajacego wymogow
okreslonych w obowigzujacych przepisach prawa, Polskich normach i normach branzowych,
o ile to mialo wplyw na powstanie lub rozmiar szkody,

2. szkéd polegajacych na utracie lub ubytku mienia powstalych w niewyjasnionych
okolicznosciach, z nieustalonych przyczyn,

3. szkod powstatych wskutek zakiocen lub przerwy w dostawie do ubezpieczanego obiektu
mediow (energii elektrycznej, energii cieplnej. wody, pary. gazu)

4. szkod powstatych w szklarniach, inspektach i1 namiotach

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SIWZ, poza wlaczeniem
do katalogu nastepujacego wylaczenia: szkod powstalych wskutek nieprzestrzegania przez
Ubezpieczajacego wymogow okreslonych w obowiazujacych przepisach prawa.

Ponadto, Zamawiajacy dokonal modyfikacji tresci SIWZ w powyzszym zakresie.

Pvtanie 63:

Prosimy o informacje na temat przyczyny i miejscu powstania szkody z lipca 2014
w wysokosci 15.091.17 zl.

Odpowiedz:

Szkoda dotyczy DPS w Lagiewnikach. Zaswiadczenie nie podaje przyczyny szkody, jednakze
w e-mailu ubezpieczyciel podal. ze szkode spowodowato drzewo, ktore pod wpltywem silnego
wiatru przewrocito si¢ na budynek.

Pytanie 64:
Prosimy o potwierdzenie. czy Zalacznik Nr 7 do SIWZ - Przebieg ubezpieczen obejmuje

wszystkie szkody zgloszone w okresie od maja 2012 roku do 9 czerwca 2015 roku ?

Jesli nie, to prosimy o udzielenie informacji w formie zestawienia szkdd zawierajacego:
przyczyng, dat¢ powstania /miesiac, rok/, adres lokalizacji kwote odszkodowania.
Odpowiedz:

Zalacznik obejmuje szkody wskazane w zaswiadczeniach otrzymanych z zakladéw
ubezpieczen, sposrod ktorych ostatnie Zamawiajacy otrzymal dnia 08.06.2015. Jednoczesnie
Zamawiajacy informuje. Zze nie posiada bardziej szczegélowych informacji niz zawarte
w SIWZ.
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Ubezpieczenie sprzetu elektronicznego

Pytanie 65:

Prosimy o informacje wg jakiego kryterium sprzet elektroniczny zglaszany do ubezpieczenia
zostal przydzielony do ,ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk™ lub ..ubezpieczenia
sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk™?

Odpowiedz:

Co do zasady prawie caly sprzet deklarowany jest do ubezpieczenia sprzetu elektronicznego
od wszystkich ryzyk. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk znajduje si¢ sprzet starszy
niz pigcioletni — nie jest to jednak kryterium zastosowane w kazdej sytuacji, co oznacza, ze
sprzg¢t starszy niz pigcioletni moze by¢ deklarowany rowniez do ubezpieczenia
specjalistycznego. W ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk sprzet elektroniczny
moze znajdowac si¢ takze w pozycji wyposazenie i urzadzenia oraz w pozycji obejmujacej
srodki niskocenne.

Pytanie 66:
Prosimy o informacj¢. czy Ubezpieczajacy zglasza do ubezpieczenia sprzet elektroniczny,

ktorego wiek przekracza 10 lat? Jesli tak. to jaka jest jego wartos¢, rodzaj i rok produkcji.
Odpowiedz:

Moga zdarzy¢ si¢ sporadycznie takie sytuacje. Zamawiajgcy nie jest jednak w stanie
precyzyjnie odpowiedzie¢ na zadane pytanie.

Pytanie 67:
Klauzula automatycznego pokrycia-

Prosimy o potwierdzenie, ze wzrost sumy ubezpieczenia sprzetu elektronicznego w ramach
bezskladkowego limitu, wspolnego dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk,
ubezpieczenia sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia maszyn
i urzadzen od wszystkich ryzyk, nie moze przekroczy¢ 20% sumy ubezpieczenia sprzetu
elektronicznego zglaszanego do ubezpieczenia na warunkach okreslonych w punkcie II
Zatacznika nr 1a do SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 68:
Prosimy o modyfikacje¢ zapisu w punkcie 4.5 /Warunki szczegdlne obligatoryjne/ poprzez

dopisanie, ze obowiazek dokonywania konserwacji i przegladow sprzetu elektronicznego ma
zastosowanie rowniez wtedy, gdy wymaga tego producent sprzetu

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ we
wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Ubezpieczenie maszyn i urzadzen od wszystkich ryzvk.

Pytanie 69:
Klauzula automatycznego pokrycia-

Prosimy o potwierdzenie, ze wzrost sumy ubezpieczenia maszyn i urzadzen w ramach
bezskladkowego limitu, wspolnego dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk,
ubezpieczenia sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia maszyn
i urzadzen od wszystkich ryzyk, nie moze przekroczy¢ 20% sumy ubezpieczenia maszyn
i urzadzen zgltaszanych do ubezpieczenia na warunkach okreslonych w punkcie I11 Zatacznika
nr la do SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.
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Ubezpieczenie odpowiedzialnoS$ci cywilnej.

Pytanie 70:
Prosimy o informacje na temat rodzaju i harmonogramu planowanych przez

Ubezpieczajacego imprez masowych. Czy planowane jest organizowanie imprez lotniczych?
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie jest w stanie przedstawié¢ szczegolowych planow na okres 36 miesigcy.
Moze jedynie poda¢ przykladowe organizowane imprezy. Jednoczesnie Zamawiajacy nie
planuje imprez lotniczych.
Przyktadowe imprezy:
— Dnia 10 lipca 2015r. na tereniec Domu Pomocy Spolecznej w Zgorsku odbedzie sie
XXIII Olimpiada Lekkoatletyczna polaczona z otwarciem nowych obiektow sportowych.
— 27 sierpnia lub 3 wrzesnia 2015 roku planowane sg XXI Letnie Spotkania WTZ.

Pytanie 71:
Prosimy o informacje, czy Ubezpieczony posiada, uzytkuje, zarzadza lub administruje

wysypiskiem lub skladowiskiem odpadéw, oraz czy prowadzi dzialalno$¢ zwiazana
z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadéw lub jakimkolwiek innym ich
przetwarzaniem?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada takiego rodzaju nieruchomosci oraz nie prowadzi dzialalnosci
gospodarcze] w zakresie wskazanym w pytaniu.

Pytanie 72:
Prosimy o informacj¢ czy w zakres dzialalnosci Zamawiajacego wchodzi posiadanie.
administrowanie budynkami komunalnymi mieszkaniowymi. Jesli tak to prosimy o udzielenie
nastepujacych informacji:
- wykaz budynkéw mieszkaniowych wraz z liczba lokali mieszkalnych i1 uzytkowych oraz
udzialem w czesdciach wspolnych
- wiek i stan techniczny budynkow
- wskazanie budynkéw w ktorych w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone zostaly
remonty generalne
Odpowiedz:
— Dom Pomocy Spolecznej w Lagiewnikach dysponuje budynkami komunalnymi:
a) budynek mieszkalny pracowniczy z 1958 roku, powierzchnia uzytkowa 200m’,
4 lokale mieszkalne, wartos¢ brutto — 26.216,83, stan techniczny — dostateczny
b) budynek mieszkalny pracowniczy z 1964 roku, powierzchnia uzytkowa 87.5m’,
2 lokale mieszkalne, wartos$¢ brutto — 11.989.35. stan techniczny — dostateczny.
W okresie ostatnich 10 latach nie przeprowadzano remontéw generalnych.
— Zespol Szkol nr 3 w Chmielniku dysponuje 1 lokalem mieszkalnym w budynku z 1962r.
— Miodziezowy Osrodek Wychowawczy w Rembowie dysponuje 1 budynkiem, w tym
12 pokoi mieszkalnych. Budynek ma 6 lat, stan techniczny dobry.

Pytanie 73:

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialnosé cywilna
z tytutu posiadania i administrowania:

- nieruchomosciami przeznaczonymi do rozbiorki

- nieruchomosciami bedacymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi,

- nieruchomosciami wylaczonymi z eksploatacji na okres dtuzszy niz 30 dni

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie potwierdza. Gdyby pojawily si¢ takiego rodzaju obiekty. Zamawiajacy nie
uwolnilby sie z tego powodu od odpowiedzialnosci.
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Jedynie w jednostce — Zespol Szkét Ponadgimnazjalnych w Bodzentynie nieruchomosciami
wylaczonymi z eksploatacji na okres dluzszy niz 30 dni sa:

1. Budynek gospodarczy - 8.064.91

2. Budynek boczny - 1.098.70

Pytanie 74:
Prosimy o informacj¢, czy w zakres dziatalnosci Powiatu wchodzg oczyszczalnia Sciekow

oraz dostarczanie wody?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada takiego rodzaju nieruchomosci oraz nie prowadzi dzialalnosci
gospodarczej w zakresie wskazanym w pytaniu.

Pvytanie 75:
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony nie obejmuje ustug transportowych, w tym ustug

transportu miejskiego.
Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 76:

Prosimy o informacje czy dotychczasowy zakres ubezpieczenia OC jest taki sam. jak
wymagany w SIWZ na kolejny okres ubezpieczenia — w odniesieniu do: wysokosci sumy
gwarancyjnej, wysokosci limitow, rodzaju wypadkoéw ubezpieczeniowych, rodzaju
i wysokosci franszyz stosowanych . jednostek organizacyjnych obejmowanych ochrong?
Odpowiedz:

Przedmiotem niniejszego postgpowania nie jest analiza aktualnych ubezpieczen
zamawiajgcego 1 podmiotow objetych zamowieniem. Nie wdajac sie w szczegoly
Zamawiajacy informuje tylko. ze jednostki posiadaly rézny zakres ubezpieczenia, rozmaite
sumy gwarancyjne, w kilku zaktadach ubezpieczen, przy najczesciej standardowej wysokosci
franszyz i1 udzialéw wilasnych lub ich braku. Jednoczesnie zamawiajacy informuje, ze
Powiatowy Zarzad Drog wdrozyl stosunkowo szeroki zakres ubezpieczenia w ramach
postepowania przetargowego.

Pytanie 77:
Whnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w czystych stratach finansowych

w wysokosci 10% naleznego odszkodowania, nie mniej niz 1.000,00 PLN.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko 1 nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ we
wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Pytanie 78:
Prosimy o potwierdzenie, ze w zakres ubezpieczenia w 1 i II roku realizacji zamowienia nie

obejmuje odpowiedzialnosci cywilnej za szkody okreslone w punkcie 4.11. i 4.12
wymaganego zakresu ubezpieczenia wyrzadzone w zwigzku z zarzadzaniem drogami.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie potwierdza.

Zamawiajacy wyjasnia, ze rozszerzenie OC dotyczace zarzadzania drogami publicznymi
wskazane w punkcie 4.11 ubezpieczenia OC funkcjonowac bedzie od dnia 01.07.2017 roku,
z uwagi na fakt, ze wykonujacy czynnosci zarzadzania drogami publicznymi Powiatowy
Zarzad Drog posiada ochrong ubezpieczeniowg w tym zakresie do dnia 30.06.2017 roku.
Natomiast rozszerzenie OC z punktu 4.12 funkcjonowa¢ ma od dnia 01.07.2015 do dnia
30.06.2017 roku. Zamawiajgcy zauwaza jednak. ze prawdopodobienstwo przypisania winy
Zarzadowi Powiatu — 2z wuwagi na powierzenie czynnosci zarzadzania jednostce
organizacyjnej, ktora posiada wlasne ubezpieczenie OC (PZD) — jest bardzo male.
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Zamawiajacy doprecyzowuje takze profil dzialalnosci Powiatowego Zarzadu Drog opisany
w zalgczniku nr 1 do SIWZ. Ot6z na podstawie ustawy o drogach publicznych i delegowania
zadan zarzadcy drogi, Powiatowy Zarzad Drog dziala w imieniu Zarzadu Powiatu, wykonujac
wszystkie czynnosci z zakresu zarzadzania drogami przewidziane przepisami prawa.

Pytanie 79:
Czy informacja o szkodach zostala zaktualizowana na dzien ogloszenia przetargu?

Odpowiedz:
Ostatnie z zaswiadczen Zamawiajacy otrzymal dnia 8 czerwca br.

Pvytanie 80:

O ile to mozliwe prosimy o przekazanie wykazu szkod z ubezpieczenia OC, takze
zamknietych bez wyplaty wraz z nastepujacymi informacjami:
data zdarzenia
data zgloszenia
wartos¢ wyplaconego odszkodowania
wartos$¢ zawiazanej rezerwy
e. charaktery szkody — osobowa/rzeczowa/czysta szkoda majatkowa
f. przyczyna szkody
g. informacji o wysokosci i rodzaju zastosowanej franszyzy.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada bardzie] szczegélowych informacji niz zawarte w SIWZ —
Zamawiajgcy otrzymal nie do konca precyzyjne odpowiedzi na zapytanie o przebieg
ubezpieczen.

eoos

Pytanie 81:

Prosimy o potwierdzenie. ze w sprawach nieuregulowanych w SIWZ bedg mialy
zastosowanie Ogolne/Szczegolne Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami stosowanymi
przez Wykonawce — dotyczy wszystkich ubezpieczen objetych zaméwieniem w czesci |
zamowienia.

Odpowiedz:

W sprawach nieuregulowanych przez SIWZ zastosowanie beda mialy postanowienia
ogolnych lub szczegdlnych warunkow ubezpieczenia (wskazanych w ofercie) Wykonawcy,
ktéremu udzielone zostanie zamdwienie. Przy czym tylko takie postanowienia, ktore nie stoja
W sprzecznosci z postanowieniami SIWZ wraz z zalacznikami.

Pytanie 82:
Whnioskujemy o zmiang okresu ubezpieczenia okreslonego w SIWZ z 36 na 12 miesiecy, lub

wprowadzenie do tresci umowy zapisu umozliwiajacego wypowiedzenie umowy przez kazda
ze stron na 60 dni przed koncem obowigzywania 12-miesiecznego okresu ubezpieczenia, ze
skutkiem na ostatni dzien 12-miesigcznego okresu ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje swe stanowisko i1 nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ we
wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Pytanie 83:
Prosimy o modyfikacj¢ Klauzuli aktéw terroryzmu, poprzez dopisanie tresci:

..Z zakresu odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela wylaczone sg szkody powstale wskutek:

1) skazenia radioaktywnego, biologicznego i chemicznego.

2) dzialan chuliganskich, hackerow komputerowych, zamieszek spolecznych. demonstraciji,
strajkow, grézb i falszywych alarmow oraz

3) innych aktéw nie majacych podloza politycznego, wyznaniowego, ideologicznego,
etnicznego lub rasowego.”
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Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje Zzadnych zmian w SIWZ we

wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Pytanie 84:

Whnioskujemy o wprowadzenie zmian do tresci ..Klauzuli likwidacyjnej™ polegajacych na:
- skresleniu zdania: .Jakiekolwiek postanowienia ogoélnych warunkow ubezpieczenia,
dotyczace proporcjonalnego zmniejszenia odszkodowania lub innej proporcjonalnej jego
redukcji, nie beda mialy zastosowania.™
i
- wprowadzenie zapisu o odstgpieniu od redukcji odszkodowania z tytulu
niedoubezpieczenia w sytuacji gdy wartos¢ przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie
przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.
oraz
- wprowadzenia zapisu. ze w przypadku nieodtworzenia przedmiotu ubezpieczenia,
odszkodowanie zostanie wyplacone wg wartosci rzeczywistej.
Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ we
wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Pytanie 85:
Prosimy 1 modyfikacje tresci klauzuli automatycznego pokrycia poprzez wprowadzenie

zapisu zobowigzujacego Ubezpieczajacego do zglaszania wzrostu wartosci mienia w terminie
30 dni od chwili przejscia na Ubezpieczajacego ryzyka zwigzanego ze wzrostem wartosci
mienia — zgodnie z trescia klauzuli Ubezpieczyciel ma powiadomi¢ Ubezpieczajacego
0 wzrodcie wartosci mienia powyzej 20% lub przekroczeniu kwoty bezskladkowego limitu
WZrostu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ we
wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Pytanie 86:

Prosimy o dopisanie w Klauzuli likwidacji istotnej szkody zdania:

-Klauzula ta ma zastosowanie, jesli szkoda nie przekracza kwoty 10 000 z1.”

W przypadku braku zgody na zaproponowany limit szkody, prosimy zaproponowanie
swojego limitu.

Odpowiedz:

W klauzuli likwidacji istotnej szkody Zamawiajacy wprowadza limit odpowiedzialnosci
w kwocie 10 000,00 zI na jedno i wszystkie zdarzenia w kazdym okresie ubezpieczenia.
Ponadto, Zamawiajacy dokonal modyfikacji tresci SIWZ w powyzszym zakresie.

WICESJJAROST
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